3ª RETIFICAÇÃO
EDITAL PIAEX 01/2021 - SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO DO PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE APOIO À EXTENSÃO DO IF SUDESTE MG

A Pró-reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de
Minas Gerais (IF Sudeste MG), no uso de suas atribuições legais, torna pública a 3ª retificação do
Edital PIAEX 01/2021 – Seleção de Projetos de Extensão do Programa Institucional de Apoio à
Extensão.

A retificação é referente à prorrogação, por dois meses, do período de realização dos projetos
cujos coordenadores manifestaram haver esse interesse às diretorias de extensão dos campi,
tendo em vista o calendário acadêmico do segundo semestre de 2021, com o término das
atividades previsto para fevereiro de 2022.

De acordo com o item 5.1 do Edital 01/2021, havendo disponibilidade orçamentária e interesse do
proponente, os projetos submetidos a este edital poderão ser prorrogados para seguir o calendário
acadêmico da instituição.

ONDE SE LÊ:

10.1 - Cronograma físico

DATAS ATIVIDADES

17/12/2021 Término das atividades

LEIA-SE:

10.1 - Cronograma físico

DATAS ATIVIDADES
28/02/2022 Término das atividades

Rosana Machado de Souza
Pró-Reitoria de Extensão do IF Sudeste MG

Portaria nº 382 de 27/04/2021